ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade:
                    Pregão Presencial

Número/Ano: 71/2022 Data de abertura: 17/11/2022

Data adjudicação: 21/11/2022 Data homologação: 21/11/2022

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: EM ATE 30 (TRINTA) DIAS, APOS A
ENTREGA

Credenciamento: Não

Chamamento: Não

Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

Registro de preço para a futura e eventual aquisição de lubrificantes de 1ª (primeira) linha (óleos, aditivos, fluidos, graxas) e detergentes
desengraxantes em atendimento as necessidades das Secretarias Municipais deste Município de Aripuanã – MT.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações,
ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho
correspondente(s):

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

COMERCIO CASAGRANDE TRATORES LTDA 06.965.369/0001-15 R$ 348.636,55

INDUSTRIA QUÍMICA CMT 10.717.170/0001-45 R$ 133.992,00

M.C. COM. DE PROD. AUTOMOTIVOS LTDA 17.510.137/0003-50 R$ 428.488,80

MD COMERCIO PECAS E SERVICOS PARA TRATORES E CAMIN 30.855.519/0001-12 R$ 300.348,45

OLAPER COM. DIST. LUBRIFICANTE E PNEUS EIRELI-ME 17.553.866/0001-22 R$ 586.770,48

TRICATE COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA 70.430.558/0001-92 R$ 380.359,00

Total: R$ 2.178.595,28

M.C. COM. DE PROD. AUTOMOTIVOS LTDA - Não Exclusivo Valor Total: R$ 428.488,80

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total

686109 FLUIDO ARLA 32, 20 LITROS un 525,0000 R$ 188,00 R$ 98.700,00

704724

OLEO LUBRIFICANTE 02 TEMPOS SAE 20W API TC/JASO
FB, FRASCO DE 01 LITRO, COM REGISTRO NA ANP
(AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO), MARCAS DE
REFERENCIA LUBRAX, PETRONAS, SHELL, MOBIL,
TEXACO, MOTORCRAFT, IPIRANGA, VALVOLINE, WURTH,
CASTROL OU HOMOLOGADO EM

un 536,0000 R$ 43,80 R$ 23.476,80

704717

OLEO LUBRIFICANTE API GL-5 SAE 90, BALDE DE 20
LITROS, COM REGISTRO NA ANP (AGENCIA NACIONAL DE
PETROLEO), MARCAS DE REFERENCIA LUBRAX,
PETRONAS, SHELL, MOBIL, TEXACO, MOTORCRAFT,
IPIRANGA, VALVOLINE, WURTH, CASTROL OU
HOMOLOGADO EM MONTADORA COMO

un 187,0000 R$ 615,00 R$ 115.005,00

704731

OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULIC EXCAVATOR FLUID 46,
BALDE DE 20 LITROS, COM REGISTRO NA ANP (AGENCIA
NACIONAL DE PETROLEO), MARCAS DE REFERENCIA
LUBRAX, PETRONAS, SHELL, MOBIL, TEXACO,
MOTORCRAFT, IPIRANGA, VALVOLINE, WURTH, CASTROL
OU HOMOLOGADO EM MONT

un 95,0000 R$ 799,00 R$ 75.905,00

Data: 18/11/2022 16:53:16

Página: 1 de 4

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/

709517
OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 2 TEMPOS, PARA USO
EM ROCADEIRA, DO TIPO CASTROL STIHL EM
EMBALAGEM COM 500 ML.

un 310,0000 R$ 43,80 R$ 13.578,00

704726

OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W30 API GL-4, BALDE DE 20
LITROS, COM REGISTRO NA ANP (AGENCIA NACIONAL DE
PETROLEO), MARCAS DE REFERENCIA LUBRAX,
PETRONAS, SHELL, MOBIL, TEXACO, MOTORCRAFT,
IPIRANGA, VALVOLINE, WURTH, CASTROL OU
HOMOLOGADO EM MONTADORA COM

un 129,0000 R$ 744,00 R$ 95.976,00

50658

SPRAY ANT.FERRUGEM DESINGRIPANTE E LUBRIFICANTE
200G/300 ML, COM REGISTRO NA ANP (AGENCIA
NACIONAL DE PETROLEO), AS CERTIFICACOES DEVEM
ESTAR IMPRESSAS NO ROTULO DO PRODUTO E A
IMPRESSAO DEVE SER ORIGINAL DA FABRICA.

un 344,0000 R$ 17,00 R$ 5.848,00

TRICATE COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA - Não Exclusivo Valor Total: R$ 380.359,00

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total

704710

ADITIVO PARA RADIADOR CONCENTRADO, ANTIFERVURA,
ANTI-INCRUSTANTE, ANTICONGELANTE E
ANTICORROSIVO, BALDE DE 20 LITROS, COM REGISTRO
NA ANP (AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO), AS
CERTIFICACOES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO ROTULO
DO PRODUTO E A IMPRESSAO DEVE

un 230,0000 R$ 303,80 R$ 69.874,00

704727

OLEO LUBRIFICANTE ATF TIPO A API SUFIXO A, BALDE DE
20 LITROS, COM REGISTRO NA ANP (AGENCIA NACIONAL
DE PETROLEO), MARCAS DE REFERENCIA LUBRAX,
PETRONAS, SHELL, MOBIL, TEXACO, MOTORCRAFT,
IPIRANGA, VALVOLINE, WURTH, CASTROL OU
HOMOLOGADO EM MONTADORA

un 78,0000 R$ 857,00 R$ 66.846,00

704723

OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 SUPER TURBO API CG-
4/CH-4, BALDE DE 20 LITROS, COM REGISTRO NA ANP
(AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO), MARCAS DE
REFERENCIA LUBRAX, PETRONAS, SHELL, MOBIL,
TEXACO, MOTORCRAFT, IPIRANGA, VALVOLINE, WURTH,
CASTROL OU HOMOLOGADO

un 414,0000 R$ 588,50 R$ 243.639,00

COMERCIO CASAGRANDE TRATORES LTDA - Não Exclusivo Valor Total: R$ 348.636,55

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total

50637

FLUIDO DOT.3 SAE J 1703 FM VSS N.116 500ML, COM
REGISTRO NA ANP (AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO),
AS CERTIFICACOES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO
ROTULO DO PRODUTO E A IMPRESSAO DEVE SER
ORIGINAL DA FABRICA.

un 336,0000 R$ 31,90 R$ 10.718,40

50636

FLUIDO DOT.4 SAE J 1703 FM VSS N.116 500ML, COM
REGISTRO NA ANP (AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO),
AS CERTIFICACOES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO
ROTULO DO PRODUTO E A IMPRESSAO DEVE SER
ORIGINAL DA FABRICA.

un 337,0000 R$ 36,95 R$ 12.452,15

704712

GRAXA MPA -2 NL GI 2 20 KG, COM REGISTRO NA ANP
(AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO), AS CERTIFICACOES
DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO ROTULO DO PRODUTO E A
IMPRESSAO DEVE SER ORIGINAL DA FABRICA.

un 195,0000 R$ 837,00 R$ 163.215,00

704713

GRAXA MPA -2 NLGI2 1 KG, COM REGISTRO NA ANP
(AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO), AS CERTIFICACOES
DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO ROTULO DO PRODUTO E A
IMPRESSAO DEVE SER ORIGINAL DA FABRICA.

un 327,0000 R$ 53,00 R$ 17.331,00

704722

OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W30 HIDRAULICO, BALDE DE
20 LITROS, COM REGISTRO NA ANP (AGENCIA NACIONAL
DE PETROLEO), MARCAS DE REFERENCIA LUBRAX,
PETRONAS, SHELL, MOBIL, TEXACO, MOTORCRAFT,
IPIRANGA, VALVOLINE, WURTH, CASTROL OU
HOMOLOGADO EM MONTADORA CO

un 131,0000 R$ 710,00 R$ 93.010,00

704735

Data: 18/11/2022 16:53:16

Página: 2 de 4

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/

OLEO LUBRIFICANTE THF 11, BALDE DE 20 LITROS, COM
REGISTRO NA ANP (AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO),
MARCAS DE REFERENCIA LUBRAX, PETRONAS, SHELL,
MOBIL, TEXACO, MOTORCRAFT, IPIRANGA, VALVOLINE,
WURTH, CASTROL OU HOMOLOGADO EM MONTADORA
COMO SUGESTÃO DE

un 58,0000 R$ 895,00 R$ 51.910,00

OLAPER COM. DIST. LUBRIFICANTE E PNEUS EIRELI-ME - Não Exclusivo Valor Total: R$ 586.770,48

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total

704711

GRAXA CHASSI CA2 NLGI2 170 KG, COM REGISTRO NA
ANP (AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO), AS
CERTIFICACOES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO ROTULO
DO PRODUTO E A IMPRESSAO DEVE SER ORIGINAL DA
FABRICA.

un 19,0000 R$ 5.878,00 R$ 111.682,00

704729

OLEO LUBRIFICANTE 04 TEMPOS (MOTO) SEMI-SINTÉTICO
SAE 10W40 API-SL, FRASCO DE 01 LITRO, COM REGISTRO
NA ANP (AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO), MARCAS DE
REFERENCIA LUBRAX, PETRONAS, SHELL, MOBIL,
TEXACO, MOTORCRAFT, IPIRANGA, VALVOLINE, WURTH,
CASTROL

un 229,0000 R$ 66,90 R$ 15.320,10

704714

OLEO LUBRIFICANTE 100% SINTETICO SAE 10W40, BALDE
DE 20 LITROS, PARA MOTORES A DIESEL DE TRABALHO
PESADO COM REGISTRO NA ANP (AGENCIA NACIONAL DE
PETROLEO), MARCAS DE REFERENCIA LUBRAX,
PETRONAS, SHELL, MOBIL, TEXACO, MOTORCRAFT,
IPIRANGA, VALVOLINE

un 196,0000 R$ 996,00 R$ 195.216,00

704728

OLEO LUBRIFICANTE ATF TIPO A API SUFIXO A, FRASCO
DE 01 LITRO, COM REGISTRO NA ANP (AGENCIA
NACIONAL DE PETROLEO), MARCAS DE REFERENCIA
LUBRAX, PETRONAS, SHELL, MOBIL, TEXACO,
MOTORCRAFT, IPIRANGA, VALVOLINE, WURTH, CASTROL
OU HOMOLOGADO EM MONTADORA

un 300,0000 R$ 47,90 R$ 14.370,00

704730

OLEO LUBRIFICANTE GEAR 135H EP SAE 80W90, BALDE
DE 20 LITROS, COM REGISTRO NA ANP (AGENCIA
NACIONAL DE PETROLEO), MARCAS DE REFERENCIA
LUBRAX, PETRONAS, SHELL, MOBIL, TEXACO,
MOTORCRAFT, IPIRANGA, VALVOLINE, WURTH, CASTROL
OU HOMOLOGADO EM MONTADORA

un 56,0000 R$ 810,00 R$ 45.360,00

704732

OLEO LUBRIFICANTE SAE 80W90 API GL-5, BALDE DE 20
LITROS, COM REGISTRO NA ANP (AGENCIA NACIONAL DE
PETROLEO), MARCAS DE REFERENCIA LUBRAX,
PETRONAS, SHELL, MOBIL, TEXACO, MOTORCRAFT,
IPIRANGA, VALVOLINE, WURTH, CASTROL OU
HOMOLOGADO EM MONTADORA COMO

un 113,0000 R$ 923,00 R$ 104.299,00

704733

OLEO LUBRIFICANTE SAE 80W90 API GL-5, FRASCO DE 01
LITRO, COM REGISTRO NA ANP (AGENCIA NACIONAL DE
PETROLEO), MARCAS DE REFERENCIA LUBRAX,
PETRONAS, SHELL, MOBIL, TEXACO, MOTORCRAFT,
IPIRANGA, VALVOLINE, WURTH, CASTROL OU
HOMOLOGADO EM MONTADORA COMO

un 132,0000 R$ 148,84 R$ 19.646,88

704725

OLEO LUBRIFICANTE SAE 85W140 API GL-5, BALDE DE 20
LITROS, COM REGISTRO NA ANP (AGENCIA NACIONAL DE
PETROLEO), MARCAS DE REFERENCIA LUBRAX,
PETRONAS, SHELL, MOBIL, TEXACO, MOTORCRAFT,
IPIRANGA, VALVOLINE, WURTH, CASTROL OU
HOMOLOGADO EM MONTADORA COM

un 79,0000 R$ 784,00 R$ 61.936,00

704718

OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO SAE 5W30 API-SN, PARA
VEICULOS A GASOLINA/ALCOOL, FRASCO DE 01 LITRO,
COM REGISTRO NA ANP (AGENCIA NACIONAL DE
PETROLEO), MARCAS DE REFERENCIA LUBRAX,
PETRONAS, SHELL, MOBIL, TEXACO, MOTORCRAFT,
IPIRANGA, VALVOLINE, WURTH,

un 345,0000 R$ 54,90 R$ 18.940,50

INDUSTRIA QUÍMICA CMT - Não Exclusivo Valor Total: R$ 133.992,00

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total

698835 INTERCAP CONCENTRADO 1X40 GALÃO COM 5 LITROS un 346,0000 R$ 60,00 R$ 20.760,00

Data: 18/11/2022 16:53:16

Página: 3 de 4

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/

698839
INTERCAP CONCENTRADO 1X40 TAMBOR COM 200
LITROS

un 20,0000 R$ 1.680,00 R$ 33.600,00

698837 SOLUPAN CONCENTRADO 1X40 GALAO COM 05 LITROS un 336,0000 R$ 72,00 R$ 24.192,00

698840 SOLUPAN CONCENTRADO 1X40 TAMBOR COM 200 LITROS un 28,0000 R$ 1.980,00 R$ 55.440,00

MD COMERCIO PECAS E SERVICOS PARA TRATORES E CAMIN - Não Exclusivo Valor Total: R$ 300.348,45

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total

704709

ADITIVO PARA RADIADOR CONCENTRADO, ANTIFERVURA,
ANTI-INCRUSTANTE, ANTICONGELANTE E
ANTICORROSIVO, FRASCO DE 01 LITRO, COM REGISTRO
NA ANP (AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO), AS
CERTIFICACOES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO ROTULO
DO PRODUTO E A IMPRESSAO DEVE S

un 580,0000 R$ 37,95 R$ 22.011,00

704716

OLEO HIDRAULICO AW TIPO HLP-ISO VG 68, BALDE DE 20
LITROS, COM REGISTRO NA ANP (AGENCIA NACIONAL DE
PETROLEO), MARCAS DE REFERENCIA LUBRAX,
PETRONAS, SHELL, MOBIL, TEXACO, MOTORCRAFT,
IPIRANGA, VALVOLINE, WURTH, CASTROL OU
HOMOLOGADO EM MONTADORA C

un 206,0000 R$ 528,70 R$ 108.912,20

704719

OLEO LUBRIFICANTE MINERAL SAE 20W50 API-SJ, PARA
VEICULOS A GASOLINA/ALCOOL, FRASCO DE 01 LITRO,
COM REGISTRO NA ANP (AGENCIA NACIONAL DE
PETROLEO), MARCAS DE REFERENCIA LUBRAX,
PETRONAS, SHELL, MOBIL, TEXACO, MOTORCRAFT,
IPIRANGA, VALVOLINE, WURTH,

un 222,0000 R$ 33,75 R$ 7.492,50

704721

OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W, BALDE DE 20 LITROS, COM
REGISTRO NA ANP (AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO),
MARCAS DE REFERENCIA LUBRAX, PETRONAS, SHELL,
MOBIL, TEXACO, MOTORCRAFT, IPIRANGA, VALVOLINE,
WURTH, CASTROL OU HOMOLOGADO EM MONTADORA
COMO SUGESTÃO

un 120,0000 R$ 753,00 R$ 90.360,00

704720

OLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTETICO SAE 15W40 API-SL,
PARA VEICULOS A GASOLINA/ALCOOL, FRASCO DE 01
LITRO, COM REGISTRO NA ANP (AGENCIA NACIONAL DE
PETROLEO), MARCAS DE REFERENCIA LUBRAX,
PETRONAS, SHELL, MOBIL, TEXACO, MOTORCRAFT,
IPIRANGA, VALVOLINE

un 360,0000 R$ 38,85 R$ 13.986,00

704734

OLEO LUBRIFICANTE THF 30, BALDE DE 20 LITROS, COM
REGISTRO NA ANP (AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO),
MARCAS DE REFERENCIA LUBRAX, PETRONAS, SHELL,
MOBIL, TEXACO, MOTORCRAFT, IPIRANGA, VALVOLINE,
WURTH, CASTROL OU HOMOLOGADO EM MONTADORA
COMO SUGESTÃO DE

un 65,0000 R$ 885,95 R$ 57.586,75

                ARIPUANÃ, 21 de novembro de 2022

SELUIR PEIXER REGHIN

CPF: 539.659.739-91
Prefeita

Data: 21/11/2022 08:03:16

Página: 4 de 4